
Wijzigingsverordening Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

Ede 

De raad van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van het presidium van 8 mei 2023, zaaknummer 383202; 

gelet op artikel 95 van de Gemeentewet en 3.4.2 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke 

ambtsdragers; 

besluit: 

Artikel I 
De Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Ede wordt als volgt gewijzigd: 

  

In artikel 7 wordt een nieuw lid toegevoegd dat als volgt komt te luiden: 

4. In afwijking van het eerste lid ontvangt een fractievolger, die lid is van de onderzoekscommissie 

Duisenberg, een aanvullende vergoeding voor het bijwonen van de vergadering van de Raadscommissie 

Ede waarin de onderzoekscommissie rapporteert. Deze aanvullende vergoeding bedraagt maximaal 

€120,- per maand dat de onderzoekscommissie activiteiten heeft verricht. 

  

Artikel II. 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de achtste dag na die van bekendmaking. 

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 15 juni 2023, zaaknummer 383202. 

De raad voornoemd, 

dr. G.H. Hagelstein 

de griffier, 

mr. L.J. Verhulst 

de voorzitter. 

Nr. 272700 

GEMEENTEBLAD 22 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 272700 22 juni 2023 1 


